DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/12/2021
| Edição: 239
| Seção: 1
| Página: 761

Órgão: Ministério do Trabalho e Previdência/Superintendência Nacional de Previdência Complementar/Diretoria de

Licenciamento

PORTARIA PREVIC Nº 843, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR DE LICENCIAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 13 da Lei

Complementar nº 109, de 29 de maio de 2001, art. 22, inciso I, alínea "c", do Anexo I do Decreto nº 8.992, de

20 de fevereiro de 2017, e o inciso I do art. 21 da Instrução Previc nº 24, de 13 de abril de 2020,

considerando as manifestações técnicas exaradas nos respectivos processos, resolve:

Art. 1º Aprovar, com vigência a partir da data de emissão do protocolo pelo sistema

informatizado da Previc, os convênios de adesão ao Plano FBPREV Multipatrocinado, CNPB nº 2021.0014-

74, administrado pela Fundação Banrisul de Seguridade Social - FBSS, CNPJ nº 92.811.959/0001-25, na

condição de entidade fechada de previdência complementar, celebrados com os seguintes entes

federados, na condição de patrocinadores:

Ente Federado Patrocinador
CNPJ do Ente

Federado
Processo SEI

Data de emissão do

Protocolo

Município de Alta Floresta - MT
15.023.906/0001-

07

44011.006591/2021-

16
03/12/2021

Município de Angelina - SC
82.951.195/0001-

10

44011.006520/2021-

13
30/11/2021

Município de Boa Vista do Buricá -

RS

87.612.867/0001-

86

44011.006276/2021-

81
24/11/2021

Município de Boa Vista do Sul - RS
01.602.022/0001-

94

44011.006293/2021-

18
26/11/2021

Município de Charqueadas - RS
88.743.604/0001-

79

44011.006587/2021-

40
02/12/2021

Município de Júlio de Castilhos - RS
88.227.756/0001-

19

44011.006546/2021-

53
01/12/2021

Município de Leoberto Leal - SC
82.924.390/0001-

50

44011.006516/2021-

47
01/12/2021

Município de Nova Palma - RS
88.488.358/0001-

56

44011.006277/2021-

25
24/11/2021

Município de Porto Belo - SC
82.575.812/0001-

20

44011.006548/2021-

42
01/12/2021

Município de Santo Amaro da

Imperatriz - SC

82.892.324/0001-

46

44011.006592/2021-

52
03/12/2021

Município de São Sepé - RS
97.229.181/0001-

64

44011.006292/2021-

73
26/11/2021

Município de Sapiranga - RS
87.366.159/0001-

02

44011.006590/2021-

63
03/12/2021

JOSÉ REYNALDO DE ALMEIDA FURLANI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.